
  
 
 

VENTE AUX ENCHERES SUR PLACE  
SUITE A DEPART 

 

VENDREDI 30 SEPTEMBRE 2011  
SUR LE CANTON DE BOURBON L’ARCHAMBAULT  (03 160) 

EXPO DE 9H A 9H30 / VENTE A 9H30 
 

ADRESSE EXACTE COMMUNIQUEE LA VEILLE DE LA VENTE 
SUR INTERNET ET AU TELEPHONE A L’ETUDE 

 
 Ordre  Désignation Estimation 
 
 1 Suite de 6 pots à épices en tôle émaillée blanche à  liserés roses. 10/15 

 2 Suite de 6 pots à épices en tôle émaillée blanche à liserés  bleus. 10/15 

 3 Carton n°3 comprenant paire de flambeaux  et lam pe en cuivre, faïences diverses et  10/15 
 brosses à vêtements. 

 4 Carton n°4 comprenant (x2) moulins à café (dont 1 PEUGEOT), (x1) balance romaine, une  10/15 
 série de poids,  et de fers à repasser (dont un avec son support). 

 5 Carton n°5 comprenant diverses tisanières, (x2) pots à eau en barbotine, (x1) saladier en  15/20 
 faïence de CHAROLLES et (x1) jatte en LONGWY. 

 6 Carton n°6 comprenant différents éléments de néc essaires de toilette en verre, tôle et   15/20 
 faïence de SARREGUEMINES à décor imprimé. 

 7 Carton n°7 comprenant partie de service en porce laine de style Art Déco + assiettes à  10/15 
 dessert en porcelaine à décor fleuri. 

 8 Carton n°8 comprenant  nombreux ramequins en cér amique blanche de différentes tailles,  15/20 
 soupière couverte et (x2) séries d'assiettes à décor historiés illustrées pour l'une de la vie  
 de Jeanne d'Arc et des Militaires français pour l'autre. 

 9 Carton n°9 comprenant une partie de service à th é en porcelaine blanche à filet doré et (x2)  15/20 
 séries de mazagrans anciens en céramique blanche à décor de filet bleu pour l'une et filet  
 vert pour l'autre. 

 10 Carton n°10 comprenant différentes parties de s ervice en verre  et cristal dont coupes à  15/20 
 champagne en cristal, verres à liqueur gravé du chiffre BB, (x2) choppes à décor gravé et  
 une série de cuillères à absinthe. 

 11 Carton n°11 comprenant différentes parties de s ervice en verre et cristal, une série de  15/20 
 portes-couteaux, une coupe en verre irisé dans le goût du Val Saint Lambert et différents  
 objets de tables en verre moulé. 

 12 Carton n°12 comprenant différentes parties de s ervice en verre et cristal, un dessous de  10/15 
 table, différents cendriers et une service à liqueur en verre teinté. 

 13 Lot  n°13 comprenant un service à liqueur en ve rre taillé et métal argenté, divers flacons de  10/15 
 laboratoire, le tout dans une caisse en bois ancienne estampée d'un décor publicitaire. 

 14 Lot n°14 comprenant divers tulipes et abats jou rs en verre moulé opaque, le tout dans une  10/15 
 caisse en bois ancienne estampée d'un décor publicitaire. 

 15 Carton n°15 comprenant (x3) boîtes à thé en tôl e émaillée noir et rouge, une paire de vases  10/15 
 figurant des gerbes de blé et toutes une série de crucifix et boîtes d'envoi anciennes. 

 16 Partie de service en porcelaine de LIMOGES à fond blanc semé de fleurs roses et violettes,  50/100 
 comprenant environ 70 grandes assiettes, 20 assiettes à dessert,  environ (x10) plats ronds  
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 ou ovales, (x3) compotiers haut (x2) bas, (x2) soupières couvertes, (x1) saucière et (x1)  
 saladier. 

 17 Lot n°17 comprenant nécessaires de bureau en ca rton bouilli, encrier porte plume, cadres  15/20 
 divers,lunettes anciennes et miroir en triptyque décoré d'un profil de femme en médaillon, le  
 tout dans une caisse en bois ancienne à décor publicitaire estampé. 
 18 Lot n°18 comprenant petit fond de mercerie dome stique le plus souvent dans un emballage  15/20 
 ancien, dentelles et travaux d'aiguilles, le tout dans une caisse en bois ancienne à décor  
 publicitaire estampé. 

 19 Lot n°19 comprenant une paire de bouquetières e n biscuit à sujet d'enfants, (x2) petits  20/30 
 sujets en biscuit dont (x1) enfant jardinier, (x1) pied de lampe en régule figurant un singe  
 rieur, un baguier en laiton doré des années 1900, un crucifix et tout un ensemble de papiers  
 à cigarette ancien, le tout dans une caisse en bois ancienne à décor publicitaire estampé. 

 20 Lot n°20 comprenant (x2) parties de service en porcelaine à décor fleuri (aux barbeaux  15/20 
 pour l'un des deux), + divers coquetiers et ramequins dont un à décor de poussin. 

 21 Lot n°21 comprenant une partie de service en po rcelaine blanche à décor fleuri +  divers  15/20 
 petits pots à crème en porcelaine à rehaut d'or. 

 22,1 Ensemble de métal argenté comprenant grands couverts, (x2) couverts à gigot, et  série de  20/30 
 petites cuillères à modèle uniplat dans leur écrin. 

 22,2 Ensemble de métal argenté comprenant (x1) couverts à salade, une louche, une série de  20/30 
 couteaux à manche en corne dans leur écrin et une série de petites cuillères dans leur écrin 

 23 Paire de carafes en verre taillé et gravé "COGNAC" pour l'une et "RHUM" pour l'autre. 20/30 

 24 Réunion des (x3) vases dont (x2) en verre opaque  à décor émaillés et (x1) bleu à décor  30/40 
 gravé de végétaux stylisés. 

 25 Réunion de (x2) caches pots en barbotine. 15/20 

 26 Un pichet en barbotine à décor animalier de coq. 15/20 

 27 Un pichet en barbotine à décor animalier de canard. 15/20 

 28 Une coupe en barbotine à décor végétal de fleur de courgette. 10/15 

 29 Réunion de (x3) paires de vases en porcelaine, barbotine et verre poli à décor émaillé. 20/30 

 30 Vasque plafonnier dans le goût de SABINO en verre moulé teinté bleu, diamètre 40. 30/40 

 31 Réunion de (x3) paires de petits vases en verre opalescent. 20/30 

 32 Sellette d'angle en acajou à (x3) niveaux, H 71. 20/30 

 33 Nécessaire à parfum en laiton doré et verre teinté (manque un flacon). 10/15 

 34 Réunion de (x2) huiles sur panneaux, figurant "la Vièrge à l'enfant" et "Une fillette au jardin"  20/30 
 (sbg pour la fillette) ( 14 x 10), cadre en bois doré. 

 35 Paire de natures mortes aux fruits, huiles sur panneaux, sbg (11,5 x 13,5), cadre en bois  20/30 
 doré. 

 36 Poupée ancienne à tête en porcelaine (accidentée) et corps articulé (bouche ouverte /  30/40 
 marque au dos) + ourson en peluche ancien (marque sur le bouton). 

 37 Ensemble d'objets miniatures pour poupée + jeu du nain jaune avec ses jetons +  20/30 
 reproduction couleur G.BOURET éditée pour la société coopérative L'ENTRAIDE à  
 YGRANDE. 

 38 Dînette en porcelaine blanche à décor de filets dans son coffret, magasin AU BON MARCHE. 20/30 

 39 Dînette et accessoires en verre, faïence lustrée et caoutchouc, dans son emballage  20/30 
 d'origine, magasin AU BON MARCHE. 

 40,1 Lot  comprenant important ensemble de serviettes de tables brodées au chiffres BB,  15/20 
 certaines damassées. 

 40,2 Lot  comprenant important ensemble de torchons anciens, blancs et raillés, certains portant  15/20 
 les initiales BB en rouge. 

 40,3 Lot  comprenant important ensemble de draps de bains type "nids d'abeilles", blancs,  15/20 
 chiffrés en rouge BB. 

 41,1 Importants lot de tentures  beiges, jaunes et vermillons, à rehaut de larges passementeries   20/30 



 + (x3) coussins fantaisie des années 20. 

 41,2 Important lot de draps de bain et serviettes diverses. 10/15 

 42 Lot  comprenant nappes, napperons à jour, broderie et linges à dentelles. 15/20 

 43 Lot  comprenant draps de lit et taies d'oreillers anciens. 15/20 

 44 Lot  comprenant différents ouvrages dont missels, minuscules, dictionnaires et livres de  20/30 
 cuisine, belles reliures. 
 45 Lot n°45 comprenant (x2) albums de cartes posta les (régionalisme, souvenirs, vœux) et  30/40 
 (x1) album de photos anciennes. 

 46 Dessin aquarellé, scène d'extérieure (Bourbon l'Archambault ?) sbg M.VIGNERON (25 x 17)  30/40 
 cadre doré. 

 47 Paire d'estampes couleur à sujet de galants, signées C.DELORT, (41 x 57,5), cadre en bois  50/100 
 et stuc doré de style Louis XVI (84 x 102). 

 48 Lithographie couleur humoristique à sujet de militaires, légendée "Vous permettez les  30/40 
 anciens ?", signature dans le dessin (69 x 83), cadre en bois et stuc doré. 

 49 Miroir Louis Philippe rectangulaire à angles arrondis en bois laqué blanc (104 x 77). 25/30 

 50 Miroir Louis Philippe rectangulaire à angles arrondis en bois laqué blanc (108 x 78). 25/30 

 51 Miroir Louis Philippe rectangulaire à angles arrondis en bois et stuc doré (107 x 77). 30/40 

 52 Réunion de (x2) miroir Louis Philippe en bois et stuc laqué noir et or, le premier rectangulaire  50/100 
 à angles arrondis le second rectangulaire à fronton et mascaron sur les côtes (accidents et  
 petits manques) (102 x 77) et (121 x 81). 

 53,1 Miroir en bois naturel de style Henri II. 20/30 

 53,2 Réunion des (x4) petits miroirs de cabinets dont (x2) à décor bambous. 15/20 

 54,1 Bureau plat de style Louis XVI en placage d'acajou, ouvrant par (X5) tiroirs en ceinture, les  300/500 
 pieds fuselés cannelés, le plateau augmenté d'une tirette, gainé de cuir vert (H 75 L 153  
 largeur 70). 

 54,2 Fauteuil de bureau tournant dit "de timonier", le dossier ajouré à lamelles. 40/60 

 55 Petit lot d'objets de la grande guerre dont bracelet de matricule, cocarde, drapeau, fanions et 30/40 
  souvenirs dont (x2) aumônières miniatures dévoilant des photos en accordéons. 

 56,1  Carreau de couturière orné d'une broderie patronymique "LEONTINE" + divers épingles et  15/20 
 autres breloques qui y sont accrochés. 

 56,2 lot de bijoux fantaisies et religieux, dont médailles, broches et bracelets, dans leurs boîtes  20/30 
 d'origines. 

 56,3 Lot de petits objets de dévotions et cadeaux de naissances, dans leurs emballages. 20/30 

 57 Banquette garnie de velours vert (195 x 95). 30/40 

 58 Armoire bibliothèque à pans coupés, ouvrant à (x2) ventaux grillagé,décor en bois de  120/150 
 placage (179 x 94 x 36). 

 59 Large fauteuil + repose pied  Napoléon III, garni de satin vert. 50/80 

 60 Large fauteuil Napoléon III garni de satin rouge. 40/70 

 61 Fauteuil voltaire à garniture en tissu fleuri. 30/40 

 62 Fauteuil à crosses en acajou Restauration, garni de tissu rouge semé de fleurettes. 90/120 

 63 Fauteuil voltaire garni de  tissu satiné rouge. 30/40 

 64 Ecran téléviseur SCHEINDER + adaptateur TNT TRIAX. 20/30 

 65 Travailleuse de style rocaille ouvrant à (x2) tiroirs et un guichet au dessus, pied cambrés  30/40 
 (petits accidents) époque 1900. 

 66 Suite de (x4) chaises en noyer à dossier polylobé, Louis Philippe, à fond paillé. 50/100 

 67 Suite de (x9) chaises paillées rustiques en noyer. 50/100 

 68 Table de salle à manger à allonges, les pieds en gaine, réunis par une entretoise (H 74 )  120/150 
 ouverte (202 x 101). 

 69 Armoire vitrée ouvrant à (x2) ventaux, les montants cannelés le haut orné d'un fronton  90/120 
 feuillagé (232 x 140 x 47). 



 70 Argentier ouvrant par (x4) ventaux dont (x2) vitrés en haut, (x1) dorsal en bas, les  90/120 
 montants cannelés, les panneaux ouvragés, le fronton arrondi orné de guirlandes et  
 feuillages  (203 x 113 x 44). 
 
 

 71 Buffet bas ouvrant par (x2) ventaux en bas (x2) tiroirs en ceinture, le haut foncé d'un miroir  90/120 
 biseauté épousant une forme légèrement cintrée, montant arrondis, panneaux ouvragés (  
 H 163 ) ( 58 x 44). 

 72 Lot  comprenant un bois de lit de style rocaille et sa literie, (x2) chevets bas (x1) chevet haut 80/100 
  et (x1) armoire Louis Philippe, (x1) tulipe et (x1) abat jour en verre opaque.  
 73 Lot  comprenant un bois de lit  et sa literie(x2) chevets, (x1) armoire Louis Philippe, (x1) table 50/100 
  (x1) chaise (x1) tulipe et (x1) abat jour en verre opaque. 

 74 Lot  comprenant un bois de lit et sa literie (x2) chevets (x1) miroir (x1) penderie et (x1) tulipe 50/100 
  en verre opaque. 

 75,1 Cuisinière (x4) feux (x1) four THERMOR (avec son manuel d'utilisation). 30/40 

 75,2 Lave-vaisselle BOSCH. 30/40 

 75,3 Ensemble du mobilier de la cuisine ainsi que le contenu des meubles de cette pièce +  50/100 
 chauffage roulant au bain marie. 

 76,1 Lave linge ZANUSSI avec son manuel d'utilisation. 30/40 

 76,2 Ensemble du mobilier de la salle de bain ainsi que le contenu des différents meubles s'y  10/15 
 trouvant. 

 77 L'ensemble du contenu du grenier de la maison dont (x1)   quatre portes Louis Philippe (x2)  200/300 
 armoires lingères, (x1) meuble de salle de bain (x1) table Restauration, (x1) horloge de  
 parquet, bibelots, cadres et tableaux divers ainsi que des  jouets anciens (un chèque de  
 caution sera demandé à l'adjudicataire qui lui sera restitué  après l'enlèvement de l'ensemble  
 du présent lot). 

 78,1 Lot   comprenant (x3) bancs de jardin dont (x1) à dossier, (x2) tables métalliques laquées  40/50 
 vert, ronde et carrée et (x2) petits reposes pied en bois. 

 78,2 Escabeau pliant de bibliothèque en bois. 20/30 

 78,3 Entier contenu du garage dont (x2) quatre portes, (x1) buffet bas, (x1) armoire démontée,  150/200 
 (x1) établi, (x1) caisse à oranger  ainsi qu'un important stock de bois (un chèque de caution  
 sera demandé à l'adjudicataire qui lui sera restitué après l'enlèvement de l'ensemble de son  
 lot). 

 78,4 Entier contenu du grenier du garage   qui comprend chaises, vanneries et divers (un chèque 50/100 
  de caution sera demandé à l'adjudicataire qui ui sera restitué après l'enlèvement de  
 l’ensemble du présent lot). 

 78,5 Entier contenu de la cave qui comprend casiers à bouteilles, saloirs en grès et divers (un  40/60 
 chèque de caution sera demandé à l'adjudicataire qui lui sera restitué après l'enlèvement du  
 présent lot). 
 
 
 

Enlèvement absolument impératif le jour même de la vente  
 

Frais en sus des enchères 21, 530 % TTC /  paiement  comptant par espèces 
(3000 € Max), carte, chèque certifié  ou bien accom pagnée de lettres accréditives 

de banque avec deux pièces d’identité valides / un chèque de caution sera 
demandé pour s’assurer du bon enlèvement des lots n °75.3, 77, 78.3, 78 .4 et  

78.5 / nombreuses photos sur interencheres.com  
 
 
 
 
 
 
 
 


